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Referat - Politirådet i Oslo 07.10.2024 

1 Dagsorden godkjent 

2 Orientering fra politimester 

Den internasjonale situasjonen er urolig, og det har konsekvenser for Oslopolitiets arbeid. Politiet 

har nå midlertidig bevæpning. I dag er det ett år siden Hamas-angrepet i Israel, og det er forventet 

noen markeringer. Organisert kriminalitet og “crime as service” for fiendtlige fremmede stater 

skaper utfordringer.  Angrepene nylig i Stockholm og København understreker alvoret i dette. Tillit 

til myndigheter viktig, og satsing mot ungdomskriminalitet henger sammen med dette. Ivaretagelse 

av ungdoms oppvekstvilkår er med på å bygge tillit i samfunnet. Det er viktig at vi fungerer i alle 

ledd. 

Oslo politidistrikt går nå grundig igjennom sakene der unge under 18 som er registrert for 10 eller 

flere lovbrudd, for å se hvordan vi kunne gjort noe annerledes og hvordan vi kan bli bedre sammen.  

Spørsmålet om Oslo er en trygg by, stilles ofte. Oslo politidistrikt sin trygghetsundersøkelse har 

spurt over 300 000 personer i Oslo, Asker og Bærum om hvordan innbyggerne opplever trygghet i 

det offentlige rom der de bor og ferdes. Denne informasjonen, sammenhold med egne oversikter gir 

god kunnskap. I prioriterte områder i Oslo ser vi at flere barnefamilier bruker uteområder når 

politiet er til stede.  

Byrådsavdeling for sosiale 

tjenester 
Referat 

Politirådets 

medlemmer: 

Oslo politidistrikt: Ida Melbo Øystese (politimester), Jane Bechmann Dahl (fg. leder for 

Enhet forebygging), Frode Gunnar Larsen (leder for Enhet sentrum), John Roger Lund 

(leder for Enhet øst), Gry Lene Sem (leder for Enhet vest), Grete Lien Metlid (leder for 

Enhet for etterretning og etterforskning), Martin Strand (leder for Enhet for operative 

tjenester) Rune Alstadsæter (kommunikasjonsdirektør)  

Oslo kommune: Eirik Lae Solberg (Byrådsleder), Julianne Ferskaug (byråd for sosiale 

tjenester), Anita Leirvik North (byråd for næring og kultur), Tale Teisberg 

(kommunaldirektør BLK), Bente Fagerli (kommunaldirektør, SET), Eli Vorkinn 

(kommunaldirektør KON), Anne Folkvord (seksjonssjef SET) 

Forfall: Julie Remen Midtgarden (byråd for utdanning), Hege Sevatdal (kommunaldirektør UTD), 

Geir Solem (visepolitimester), 

Observatør: Anne Lindboe (ordfører) 

Andre 

deltakere: 

Hanne Gjørtz (kommunikasjonssjef BLK), Rune D. Franck (byrådssekretær BLK), Tor 

Frøytvedt Dahl (byrådssekretær SET), Christian Martinsen (spesialrådgiver UTD) 

Innledere til pkt. 4, 5 og 6:  

(4) Christina Rooth (Næringslivskontakt OPD), James Stove Lorentzen (byråd for 

byutvikling), (5) Olav Værpe (avsnittsleder Forebyggende seksjon, Enhet Øst, OPD), Ayub 

Tughra (bydelsdirektør Bydel Grorud), Cathrine von der Fehr (seksjonssjef for 

hjelpetjenester for barn og unge Bydel Grorud), Gina Eribe (SaLTo koordinator Bydel 

Grorud), (6) Arild Bruvoll (Felles enhet for etterretning og etterforskning, OPD)  

Møtegruppe:  Politirådet i Oslo  

Møtested:  Ordførerens møterom   

Møtetid:  07.10.2024 kl. 11.30 – 13.00  

Saksbehandler: Kjersti Varang (SET)  
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3 Orientering fra byrådsleder  

Byrådslederen støtter politimesterens synspunkter. Fallende tillit til myndigheter er 

bekymringsfullt.  

Byrådets budsjettforslag er lagt fram. Det er et historisk stramt budsjett. Flere momenter spiller 

inn, blant annet reduserte statlige inntekter. Tiltak for barn og unge er prioritert. Satsinger fra 

revidert budsjett er videreført. Det er styrket tiltak i skolene, idrett, barnevern og fritidskortet. Det 

er også satt av midler til en rusmiddelanalysetjeneste for å hindre overdosedødsfall.  

I satsingen mot ungt utenforskap er taushetsplikt og informasjonsdeling et sentralt tema. SET har 

avholdt møte med politiet om erfaringer fra samarbeid med bydeler og etater. Politiet er 

gjennomgående fornøyd med samarbeidet med bydelene, men understreket at bydelenes ulike 

organisering og prioritering er en utfordring.  Samarbeidet med Bydel Grorud fremheves som 

spesielt godt. Til statsbudsjettet er det satt av midler til styrkede politiressurser, det er interessant 

å høre mer om hvordan dette slår ut for Oslo. Politimester kommenterte at det vil gi mulighet for å 

ansette flere i faste stillinger da midlene vil videreføres ut over 2025.  

4 Byutvikling 

Oslo Politidistrikt orienterte om sammenhengene mellom fysisk utforming av by/sentrumsmiljøer og 

kriminalitet og sitt arbeid på feltet. 

Byrådsavdelingen for byutvikling har god dialog med politiet om byutviklingsspørsmål. Oslo 

kommune har flere byggeprosjekter i områder med levekårsutfordringer, og ønsker at 

utviklingsprosjektene skal løfte områdene. Politiet er fornøyd med å bli involvert i 

utviklingsprosjektene og har mange gode analyser, i samarbeid med bydelene, som er knyttet til 

innsats i prioriterte områder.  Temaet vil tas opp igjen i politirådets seminar over nyttår. 

Presentasjon fra politiet vedlagt. 

5 Forebyggende arbeid i Bydel Grorud 

Det forebyggende arbeidet i Bydel Grorud har blitt trukket fram som et godt eksempel i flere 

sammenhenger. Forebyggende enhet i Bydel Grorud ble etablert i august 2020, og bidrar med å 

styrke barn og unges arenaer ved å starte tidlig, tenke og handle langsiktig. Gjennom veiledning, 

støtte og tilstedeværelse skal enheten bidra til at flere barn har meningsfylte aktiviteter og 

koordinerte tjenester.  Det er nært samarbeid mellom bydelens ulike tjenester, skolene og politiet. 

Bydelen ser at satsingen gir ønsket resultat.  

 

Oslo politidistrikt ser konkrete effekter fra bydelens arbeid i den registrerte barne- og 

ungdomskriminaliteten. Politiet ønsker at bydelene har likere innretning på arbeidet, og at det 

jobbes med best practice. Politiet ønsker en Oslostandard for en-til en-oppfølging.  

Presentasjoner fra politiet og bydelen vedlagt. 

6 Situasjonsbrief fra politiet  

Presentasjon vedlagt. 

7 SaLTo-samarbeidet – rapportering fra lokale og regionale handlingsplaner 

v/byråd for sosiale tjenester 

-Politirådet er overordnet styringsgruppe for SaLTo-samarbeidet, og et overordnet 

handlingsprogram, godkjent av politirådet, angir de mest aktuelle innsatsområdene, der det er 

behov for forsterket innsats.   

-I det lokale og regionale samarbeidet er det utarbeidet felles handlingsplaner for bydelene, skolene 

og politiet – som er godkjent av de lokale eller regionale styringsgruppene.  Dette er første gang 

politirådet mottar en samlet rapportering fra det lokale arbeidet, om hvordan de iverksetter de 

overordnede føringene. Handlingsplanene har bidratt til økt bevissthet om samarbeid og et felles 

arbeidsdokument og styrket samhandling og samarbeid på tvers av tjenester og sektorer.    
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-Det innsatsområdet som byr på flere utfordringer, er Innsatsområde 4: Kriminalitetsforebygging på 

nett.  Her pekes det på ressurser, kompetanse og at andre tiltak er prioritert framfor dette 

arbeidet. 

-En utfordringene å være oppmerksom på, er at handlingsplanene skal være felles verktøy for bydel, 

skole og politiet i det lokale arbeidet. SaLTo-koordinatoren har en nøkkelrolle for å drifte 

samarbeidet i de lokale nettverkene. De lokale og regionale styringsgruppene for SaLTo-

samarbeidet, der alle samarbeidsaktørene er representert, har et ansvar for å løfte dette i egne 

linjer.   

Samlet rapport fra handlingsplaner er vedlagt. 

8 Eventuelt  

Ingen saker 

Forkortelser:  OPD: Oslo politidistrikt  

BLK: Byrådslederens kontor  

UTD: Byrådsavdeling for utdanning  

NOE: Byrådsavdeling for kultur og næring 

SET: Byrådsavdeling for sosiale tjenester  

Om politirådssamarbeidet:  

-Politirådet i Oslo har som formål å utveksle informasjon, etablere felles problemforståelse og få kunnskap som er av 

betydning for de prioriteringer og beslutninger som foretas innenfor den enkelte sektor.   

-I politirådets møter stiller medlemmene, sekretariat og eventuelt inviterte gjester for å presentere saker.    

-Politirådets medlemmer kan dele informasjon unntatt offentlighet der de rettslige rammer åpner for det.   

-Referat og vedlegg er offentlig.  

Vedlegg: 

 

Pkt 4: Presentasjon fra politiet 

Pkt 5: Presentasjoner fra politiet og Bydel Grorud 

Pkt 6: Politiets situasjonsbrief 

Pkt 7: Rapportering fra lokale SaLTo handlingsplaner 

 


